TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023 (PROCESSO ADM. Nº 001.0000046/2023)

FUNDAMENTO: Art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93

OBJETO: Contratação dos serviços de Saúde e Segurança no Trabalho para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Piracuruca-PI de cumprir eventos obrigatórios do
eSocial, contendo os serviços: LTCAT, PGR, PCMSO, LIP, Gestão de eventos S2210, S2220,
S2240, Controle dos Atos admissional, periódico. Mudança de risco, retorno ao trabalho
admissional, Atestado anual de saúde ocupacional, por um período de um ano.

O presidente da Câmara Municipal de Piracuruca-PI, no uso de suas atribuições legais e
considerando o que consta do presente Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO
e nos documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação
para contratação direta da Empresa ROSEANE DOS S. SILVA LTDA. (Protege Soluções em
Segurança e Saúde no Trabalho-ME), CNPJ nº 32.416.482/0001-51, estabelecida no Cj.
Betânia II, Q-C, Casa nº 02, CEP: 64208-436, bairro Piauí - Parnaíba-PI, pelo valor total de R$
5.110,00 (cinco mil e cento e dez reais), para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Piracuruca-PI, sobre eventos obrigatórios do eSocial. Assim determino que se proceda a
devida publicação da presente ratificação e a elaboração do contrato ou de instrumento
hábil conforme previsto no art. 62 da Lei nº 8.666/93.

Piracuruca/PI, 21 de março de 2023

JOSÉ CARDOSO DE BRITO
Presidente da Câmara